
1 

 

本日の例会 （１２月３０日 第２７回） 年次総会（３６分例会）              担当：三役 

～ＡＮＡクラウンブラザホテル千歳～ 

千歳ロータリークラブ会報 
２０１０年１２月３０日 

第２３号 （通算２０３５号） 

佐々木会長テーマ 

“心ひとつに” 

会 長 佐々木 金治郎   副会長 大西 信也   幹 事 佐藤 晴一 

会長エレクト 今村 靜男   会 計 酒井 宏  

第2510地区ガバナー 佐々木 正丞 第７グループ・ガバナー補佐 古川 大之  

～ １２月はロータリー家族月間 ～ 

２０１０年～２０１１年度 

第２５回（通算２１４４回）例会報告 
 

日時：２０１０年１２月１６日１８：３０～２０：００ 

場所：ANAクラウンプラザホテル千歳 

プログラム：クリスマス家族会 

担当：親睦活動委員会 

司会 ：ＳＡＡ・プログラム委員長 村田 研一  

みにしてこの素晴らしい一夜を過ごしていただきたい

と思います。 

幹事 佐藤 晴一 
 

 来週の２３日の例会については休会となっておりま

すので、皆さんお間違えの無いようにして下さい。ま

た、最後の例会は３６分例会として１２月３０日で

す。 

紹介 

幹事 佐藤 晴一 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 先ほど会長から報告がありましたが、佐藤彰二さん

が無事戻ってきました。簡単にご本人の経歴をご紹介

したいと思います。生年月日は、昭和２７年８月２７

日、職業分類は清涼飲料の販売となっております。会

社は株式会社ヤングライン、向陽台にあるピラミッド

の会社の代表です。奥様が「永子」様。苫小牧商業高

校をご卒業になっております。血液型はＯ型。趣味は

ゴルフとなっています。また、スポンサーについて

は、瀧澤会員と岩崎会員です。所属委員会は、ＳＡ

千歳ロータリークラブホームページ http://www.chitose-rc.jp 

（家族会ですので、四つのテスト、友情の握手タイム

は割愛します） 

会長 佐々木 金治郎 
 

 今日は、待ちに待った楽しい千歳

ロータリークラブのクリスマス家族会

です。会員の皆さん、そして家族の皆

さん、ようこそお越し下さいました。

誠にありがとうございます。私たちの

この年度も、今日と、あともう１回の

例会で、半年を過ぎようとしておりま

す。本当に、半年、１年というのは早

いなとつくづく感じるところです。こ

の半年間は、皆さんのおかげで何とかここまでやって

参りました。年明けからはあと半年、皆さんのご協力

を得て、何とか乗り切っていきたいと思っています。 

 今日は、クリスマス家族会です。どうか、楽しく一

夜を過ごしていただきたいと思います。それから、今

日はうれしいことがもう一つあります。佐藤彰二会員

が帰ってきました。ようこそお帰りなさい。佐藤会員

はまだ入会式が終わっていませんでしたので、入会式

を後で行いたいと思います。 

 今日は、楽しいクリスマス会をみんなで盛り上げて

いきたいと思います。また、今日はメンバーの手作り

の素晴らしい催し物も用意しています。どうか、楽し

会長挨拶 

幹事報告 

佐藤彰二会員の入会式 



2 

 

Ａ・プログラム委員会と職業奉仕委員会となっていま

す。 

 

自己紹介 

 

 年度替わりの際に、新年度から入

会をよろしくお願いしますとご挨拶

をした直後に、入院いたしまして、

ちょうど６ヶ月経ちました。その

間、皆さんに大変ご心配をいただ

き、また佐々木会長、佐藤幹事が直

接病院へわざわざお見舞いに来てい

ただき、本当にありがとうございま

した。この場をお借りして、お礼を

申し上げたいと思います。何はともあれ、無事このよ

うに元気で退院をし、社会復帰、職場復帰ができまし

たので、これから皆さんとともにロータリーの活動も

しっかりとやっていきたいと思います。よろしくお願

いいたします。 

進行 

 

 

 

 親睦活動委員会  

    玉山 敬吏 

 

 

 

 

乾杯の挨拶 

 

パストガバナー 佐藤 秀雄 
 

 １年に１回の奥様との一夜です。大

変経済は厳しいですが、親睦委員長の

下山さんを中心に、一生懸命このクリ

スマス家族会の準備をしていただきま

した。短い時間ではございますが、楽

しいひと時を過ごしていただきたいと

思います。どうぞリラックスして楽し

んでいただきたいと思います 

 

パラダイス大沢とロータリーボーイズの演奏 

 

 この日のために練習を重ねてきた（？）会員による

音楽演奏が披露されました。 

ビンゴ大会の模様 

 

何が当たるかな？ 

締めの挨拶 

 

会長エレクト 今村 靜男 
 

 私どものクリスマス会はいかがでした

でしょうか。みなさんも非常に楽しい思

いをされたと思います。最後に皆さんの

ご健勝と、ますますのご発展を祈念して

乾杯をしたいと思います。 

クリスマス家族会の模様 

出席率 

今 回：８７．９％（１２月１６日＝５１／５８、実数） 

確 定：７２．４％（１２月 ２日＝４２／５８、 

               うちメーキャップ ０名） 

スケジュール 

（１月のプログラム） 

６日 （木） 新年交礼会 リアン  

      担当：親睦活動委員会 

１３日 （木） 通常例会（会員卓話） 

      担当：職業奉仕委員会 

２０日 （木） 通常例会（市長卓話） 担当：ロー

タリー情報・定款細則委員会 

２７日 （木） クラブフォーラム 

《理事会》担当：クラブ奉仕委員会 

（ローターアクト例会） 

６日 （木） 合同移動例会 （リアン） 

１月にお誕生日を迎える奥様 

１日  佐々木 金治郎会長の奥様 モト子様 

２日  長澤 邦雄会員の奥様 多佳子様 

４日  高橋 都会員のご主人 徳夫様 

５日  齋藤 公彦会員の奥様 恭子様 

１１日  大西 信也副会長の奥様 道子様 

２８日  小原 徹夫会員の奥様 淳子様 

おめでとうございます！ 


